____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

05.06.2025г. №  81

г. Ижевск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 170»

  Во исполнение Протеста от 26.05.2025г. № 41-2025 Прокуратуры Ленинского

района г. Ижевска, с целью приведения Правил внутреннего трудового

распорядка МБДОУ № 170 в соответствии с нормами действующего трудового

законодательства приказываю:

1. В пункт 6.10 Правил внутреннего трудового распорядка внести изменения,

утвердить и читать  в следующей редакции (Приложение № 1).

2. Старшему воспитателю Дубовиковой Н.В., разместить изменения в

Правила внутреннего распорядка на официальном сайте Учреждения.

3. Воспитателю Алексеевой Л.В. ознакомить сотрудников МБДОУ № 170 с

внесенными изменениями под подпись.

        4.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ № 170                                                                   С.П. Ковязина

Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 170»

(МБДОУ № 170)

«170-т номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя

муниципал коньдэтэн

возиськись ужъюрт

(170- тӥ  номеро ШДМКВУ)

Приложение № 1

Согласовано

Председатель первичной Профсоюзной

организации МБДОУ № 170

________________Алексеева Л.В.

протокол от 05.06.2025г. № 4

Утверждено

____________С.П. Ковязина

приказ от 05.06.2025г. № 81

Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 170»

Пункт 6.10 Правил внутреннего трудового распорядка МБДОУ № 170 читать

в следующей редакции:

При нарушении работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других

выплат, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной

компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от начисленных, но

не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае,

если вступившим в законную силу решением суда было признано право работника

на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня,

следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при

своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и

иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права,

коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым

договором, по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, исчисляется из

фактически не выплаченных в срок сумм.

          Работник имеет право на получение не начисленных своевременно выплат,

причитающихся работнику в случае, если вступившим в законную силу решением

суда за работником было признано такое право

статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц,

у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных

физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или

заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением

работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и

административного наказания в виде дисквалификации;

- отсутствие у участника закупки – юридического лица факта привлечения к административной

ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного

статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях за

предыдущие два года до момента подачи заявки на участие в закупке;

- отсутствие между участниками закупки и заказчиком конфликта интересов;

- участник закупки не является офшорной компанией;

- обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной

деятельности;

- соответствия требованиям, установленным Правительством Российской Федерации в

соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона».

4. П.п. «д» п. 1 ст. 13 Положения изменить и читать в следующей редакции: «осуществляет

функции, связанные с определением начальной цены единицы товара (работы, услуги),

начальной суммы цен указанных единиц, максимального значения цены контракта и

обоснованием цены единицы товара (работы, услуги)».

5. П. 8 ст. 18 Положения изменить и читать в следующей редакции: «Любой участник

закупки в соответствии с законодательством Российской Федерации имеет право обжаловать в

судебном порядке или в порядке, установленном Федеральным законом, в контрольный орган в

сфере закупок действия (бездействия) должностных лиц контрактной службы, если такие

действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника закупки».

	0a0a26fa2bba6df949bfb56531086ecf407332a2be7a7677565d3784334afd1c.pdf
	ПРИКАЗ

	0a0a26fa2bba6df949bfb56531086ecf407332a2be7a7677565d3784334afd1c.pdf
	0a0a26fa2bba6df949bfb56531086ecf407332a2be7a7677565d3784334afd1c.pdf

		2025-06-09T17:05:13+0400
	Ковязина Светлана Павловна
	Я согласен с указанной частью этого документа

		2025-06-09T17:05:35+0400
	Ковязина Светлана Павловна
	Я согласен с указанной частью этого документа